- 1 -

令和元年１２月１６日

保護者 様

喜多方市立熊倉小学校長 蓬田 孝夫

インフルエンザ感染拡大の防止について

初冬の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本日、児童７７名中、７名がインフルエンザで出席停止となっております。なお、

４年生は罹患及び罹患の疑いの児童が多く、明日から３日間学年閉鎖にいたしました。今

後、他の学年にも感染が拡大される恐れがあります。

つきましては、感染拡大予防のため、下記のとおりよろしくお願いいたします。

記

１ 以下の事項につきまして、学級で十分に指導しましたが、ご家庭におきましても、お

子さんにお話しください。

(1) 下校後は健康維持、感染予防のため、戸外に出ない。

(2) どうしても外出する必要がある場合は、人込みを避け、マスクを着用するなど、感

染予防に努める。

(3) 具合が悪い場合は、できるだけ早めに病院で診察を受ける。

(4) 手洗い、うがいをしっかり行う。

(5) 体調がよい場合は、読書や家庭学習等に取り組ませる。

２ その他

(1) 健康維持のため、十分な休養とバランスのよい食事に気をつけてあげてください。

(2) 症状が出ていなくてもスポ少等の活動は自粛させてください。

(3) 病院で診察を受け、インフルエンザ罹患の診断が出た場合は学校までご連絡くださ

い。

(4) 不明な点につきましては、学校までお問い合わせください。

(5) 裏面の出席停止の基準についてもご覧ください。